



Nils Burrau 70 år

30 april 1957

Att fira födelsedag siste april, då våren gör sitt verkliga genombrott, passar alldeles en naturentusiast som Nils Burrau. Till yrket är han affärsman, sedan 1933 innehavare av den välkända »Gamla antikvitetsaffären» i Malmö, men all fritid har han under hela sitt liv ägnat åt naturstudier, till en början mest i jägarens skepnad, senare med entomologens mera raffinerade utstyrsel. Impulsen till detta fick han av sin vän konstnären Tor Otto Fredlin, som år 1920 förmådde honom att börja samla skalbaggar. Redan året därpå övergick han till fjärilar — kanske av medfött sinne för det estetiska — och därvid har det blivit.

Nils Burrau är en verklig storsamlare. Hans kollektion av storfjärilar och pyralider är säkerligen den största i landet — det torde röra sig om ungefär 60.000 exemplar — och den befinner sig i ett enastående vackert skick. Det är ingen hobbysamling av filatelistisk typ. Redan tidigt insåg Burrau framtynt nog, att en fjärilart — för att inte tala om raser och andra lägre enheter — ej kan fixeras utan ett studium av variationen. Därför inriktade han sig på att samla stora serier från varje lokal, så att beståndet under en artlapp i den burrau'ska samlingen verkligen ger en riktig uppfattning om artens variationsbredd inom landet.

Han har också utnyttjat sitt material för sådant ändamål. Det framgår bäst i uppsatsen om de svenska formerna av *Polyommatus chiron* (Opusc. Ent. 18. 1953). För övrigt har han bidragit till vår tidskrift med en lång rad fjärilfaunistiska uppsatser och notiser, alltifrån årgång två (1937), och för närvarande är han sysselsatt med en sammanfattande skildring av macro-

lepidopterfaunan i Ångermanlands kustland, där han sedan många år hållit till i Mådan varje sommar. För övrigt har han med fjärilhåven strukit över de flesta hörn av landet, oftast i sällskap med sin vän Gustaf Winblad från Piteå, specialist på dagfjärilar.

I Entomologiska Sällskapet har Burrau tillhört styrelsen sedan 1951. Hans kontakt med Zoologiska Institutionen har alltsedan Kemners tid varit mycket livlig, och entomologiska museet har från honom fått en lång rad tillskott av fina fynd, även utanför fjärilarnas ordning.

Nils Burrau har begått sin högtidsdag med fullkomligt bibehållen spänst — även om han i klädsam blyghet gömde sig undan hyllningarna. Vi önskar honom en lång rad år med fortsatt entusiastiskt arbete, i fält såväl som i det snart överfyllda samlingsrummet.

Carl H. Lindroth.